ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
22.06.2018 Москва №07

заседания ученого совета Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики»

Председатель - Я.И.Кузьминов
Ученый секретарь - Н.Ю. Савельева

Присутствовали - члены ученого совета:
И.В.Абанкина, С.Б.Авдашева, С.М.Авдошин, И.Р.Агамирзян, Ф.Т.Алескеров,
О.И.Ананьин, В.М.Аныпин, Е.К.Артемов, А.Н.Архангельский, А.Г.Барабашев,
Т.А.Барановская, В.В.Башев, А.В.Белов, Н.Ю.Беляева, А.В.Белянин, Н.И.Берзон,
М.Я.Блинкин, А.Г.Быстрицкий, В.А.Васильев, О.С.Воскобойников,
В.Е.Гимпельсон, Л.М.Гохберг, Л.М.Григорьев, И.Ф.Девятко, И.Б.Денисенко,
И.А.Долматов, Н.Ю.Ерпылева, А.Б.Жулин, О.О.Замков, О.А.Замулин, В.Г.Зусман,
М.В.Ильин, В.Б.Исаков, С.М.Кадочников, А.Б.Каменский, И.Г.Карелина,
B.А.Касамара, С.В.Квашонкина, И.Г.Ковалев, Е.А.Коваль, А.А.Кожанов,
И.М.Козина, М.Г.Колосницына, А.В.Коровко, В.В.Коссов, М.А.Краснов, Е.А.Крук,
Д.Л.Кузнецов, С.О.Кузнецов, С.К.Ландо, М.И.Левин, М.А.Лытаева, Б.Г.Львов,
Л.Л.Любимов, А.А.Макаров, Н.Ю.Максимова, С.В.Мальцева, А.Ю.Мельвиль,
И.В.Мерсиянова, В.С.Мхитарян, А.В.Новосельцев, Л.Н.Овчарова, О.М.Олейник,
C.ЭЛекарский, Е.Н.Пенская, В.А.Петровский, А.Н.Поддьяков, А.Н.Пономаренко,
B.Н.Порус, Ф.ТЛрокопов, И.В.Простаков, В.В.Радаев, Е.В.Рахилина, Т.Е.Ривчун,
C.Ю.Рощин, Б.Л.Рудник, А.М.Руткевич, И.М.Савельева, Е.Н.Салыгин,
С.Ф.Серегина, Е.Н.Соловова, В.А.Старых, В.А.Тиморин, М.Р.Трунин, М.Ю.Урнов,
Н.Б.Филинов, А.А.Фридман, И.Д.Фрумин, А.Ю.Чепуренко, В.Д.Шадриков,
A.Т.Шамрин, С.В.Шишкин, О.И.Шкаратан, А.Н.Шохин, Р.М.Энтов, А.Г.Эфендиев,
Е.М.Юдина М.М.Юдкевич, Л.И.Якобсон, А.А.Яковлев, С.М.Яковлев,
И.В .Якушева, Е.Г.Ясин

Повестка дня:
10. О структуре факультета Санкт-Петербургская школа физико-математических и
компьютерных наук НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

10. СЛУШАЛИ:
B.В.Радаева - о структуре факультета Санкт-Петербургская школа физико-
математических и компьютерных наук НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург
ПОСТАНОВИЛИ:
10.1. Создать с 22.06.2018 в структуре факультета Санкт-Петербургская школа
физико-математических и компьютерных наук НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург
(далее в пункте 10 настоящего протокола - Факультет) следующие структурные
подразделения:

10.1.1. департамент информатики;
10.1.2. базовую кафедру «ДжетБрейнс»;
10.1.3. базовую кафедру Санкт-Петербургского отделения Математического

института им. В.А. Стеклова РАН;
10.1.4. центр анализа данных и машинного обучения.

10.2. Вывести с 01.09.2018 из структуры факультета Санкт-Петербургская школа
экономики и менеджмента Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики» НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург и включить в
структуру Факультета департамент прикладной математики и бизнес-информатики.
10.3. Утвердить и ввести в действие с 22.06.2018:

10.3.1. Концепцию базовой кафедры «ДжетБрейнс» факультета Санкт-
Петербургская школа физико-математических и компьютерных наук НИУ ВШЭ -
Санкт-Петербург (приложение 13);

10.3.2. Концепцию базовой кафедры Санкт-Петербургского отделения
Математического института им. В.А. Стеклова РАН факультета Санкт-
Петербургская школа физико-математических и компьютерных наук НИУ ВШЭ -
Санкт-Петербург (приложение 14);

10.3.3. Положение о центре анализа данных и машинного обучения
факультета Санкт-Петербургская школа физико-математических и компьютерных
наук НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург (приложение 15).
(принято единогласно)

Ученый секретарь Н.Ю.Савельева